O PODER LEGISLATIVO ai
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

baçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 060-2019
Autor: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer envio de correspondência ao Senhor Nelson
César Carvalho Martins, Superintendente Regional da sa

Superintendência do DAER de Bagé, para solicitar o
patrolamento e encascalhamento na RS 625 que dá
acesso a localidade das Minas do Camaquã."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta colenda
Casa das Leis após tramitação regimental, em conformidade com o que
determina o Regimento interno, vem requerer ao Senhor Nelson César
Carvalho Martins, Superintendente Regional do DAER Bagé, o
patrolamento eencascalhamento na RS 625 que dá acesso a localidade
das Minas do Camaquã, neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria em razão das
condições precárias em que se encontra esta RS 625, tornando quase
que intransitável o seu trajeto.

Desta forma solicitamos uma atenção especial com este
pleito.

Certos do atendimento do referido pleito, agradecemos a
atenção dispensada.

A apreciação dos Nobres Pares

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 19 de Março de 2019.

Camara Municipal de Vereadores
4SSESSORIA DE PLENÁRIO 	 a

PROTOCOLO

DATA 	03 11201
Horário: Lo li mm 	i
Entrega: o) mãos

correio

abinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
&idcr(a) Rua Baodë Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site:vbiiEáFnãracacapava.rs.pov.br Ernail: mariano.mteixeira(&hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428